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afsigelsen, men ogsaa i Sagens Undersøgelse. Den retskyndige 
Dommer, der er Formand i Provsteretten, kan dog om for- 
nødent alene fremme Undersøgelser, som ikke taaler Opsættelse, 
eller som ifølge Dommerens Skøn er af mindre Betydning, 
ligesom de tiltrædende Medlemmer heller ikke tilkaldes til 
Retsmøder, i hvilke Dommeren skønner, at der kun vil blive 
fremlagt skriftlige Indlæg, begært Udsættelse eller fremsat og 
behandlet Formspørgsmaal. 홢 Ministeriet beskikker efter ind- 
hentet Erklæring fra Biskopperre fog- 6 Aar et Antal af hvert 
Stifts Provster til efter Omgang (efter Lodtrækning) i paa- 
kommende Tilfælde at tiltræde Provsteretten. Endvidere væl- 
ger samtlige Sognepræster, Valgmenighedspræster og residerende 
Kapellaner i hvert Stift, derunder Stiftets Provster, for 6 Aar 
efter den for Valg til Menighedsraad fastsatte Forholdstals- 
valgmaade et Antal af deres Midte til efter Omgang at til- 
træde Provsteretten, og endelig vælger Folkeskolens Lærere i 
hvert Stift et Antal af deres Midte til i paakommende Til- 
fælde at tiltræde Provsteretten. (En Provst kan ikke tiltræde 
Retten i Sager imod Præster og Lærere eller andre i Kirkens 
Tjeneste staaende Persorer i hans eget Provsti). 

Undersøgelse og Tiltale mod en Præst for Overtrædelse af 
de ctl' ham som saadan paahvilende Pligter i Benseende til Lære 
eller Levned kan alene finde Sted efter Begæring af Biskoppen 
eller Ministeriet. I saadanne Sager skat folkekirkelig Med- 
virken finde Sted. I disse Sager saavel som i Sager angaaende 
Præsters Embedsforseelser i Almindelighed er Biskoppen be- 
rettiget til at fordre Undersøgelse, Tiltale og eventuelt Appel 
iværksat. 홢 Naar Undersøgelse og Tiltale rejses mod en 
afskediget Præst i Folkekirken for Forseelser, begaaede under 
eller ved Udøvelsen af kirkelige Handlinger, afgøres det paa 
ovenfor angivne Maade, om der skal finde folkekirkelig Med- 
virkning Sted ved Sagens Undersøgelse og Paadømmelse. 홢 
Undersøgelse og Tiltale mod en BisJcop i Anledning af hans 
Embedsførelse, Lære eller Levned kan alene finde Sted ifølge 
Ordre fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 
Saadanne Sager behandles efter Lovgivningens almindelige 
Regler for Straffesagers Behandling i første Instans af en af 
Kongen nedsat Kommission, bestaaende af Justitiarius i Kø- 
benhavns Kriminal- og Politiret som Formand, en Biskop og 
en Præst. Denne Kommissions Afgørelser staar under Appel 
til Højesteret. 

Foruden ved Dom kan en fast ansat -Pi,æst afslcediges fra 
sit Embede af Kongen, naar Biskoppen efter foregaaende 
Forhandling med Menighedsraadet indstiller ham dertil. Naar 
en Præst afskediges for Overtrædelse af de ham paahvilende 
Forpligtelser med Hensyn til Læren, og der ikke ved Afske- 
digelsen tillægges ham Pension, tilkommer der ham Vente- 


